
 

 

 

 

 

 

Minnesanteckningar, SFDF:s Svealandsträff, Stadshotellet, Eskilstuna, 25-26 oktober 2014. 

Deltagare: 

Göran Johansson, Svealandsansvarig, SFDF 

Sone Roos, Valberedning, SFDF 

Håkan Axén, Katrineholms FDK 

Mikko Virkkunen, Södermanlands FDF 

Honraw Ghassali, Karlstads FDK 

Nicklas Mattsson, Arvika FDK 

Valter Timmerman, Södermanlands FDF 

Danha Bachiri, Västmanlands FDK 

Lars-Olof Englund, Upplands FDK 

Björn Bjälmén, Upplands FDK 

Elias Persson, Dalarnas FDK 

Ronnie Carlsson, Dalarnas FDK 

 



 

 

 

 

 

 

De viktigaste punkterna i korthet 

 

 Efter några år i dvala vill FDF/FDK i Svealand ha en årligen återkommande Svealandsträff 

igen. 

 Syftet med Svealandsträffen bör vara att nätverka, skapa kontakter, hjälpa varandra att hitta 

lösningar på aktuella problem och ta del av information från SFDF/SvFF. 

 FDF/FDK i Svealand kräver att SFDF även i fortsättningen ska förhandla med SvFF om avtal, 

då det inte enbart handlar om kronor och ören. 

 FDF/FDK i Svealand tycker att SFDF bör bli tydligare i sitt utskick att få in medlemsavgiften. 

 FDF/FDK i Svealand tycker det är viktigt med en samsyn och en gemensam riktlinje att jobba 

utifrån. 

 FDF/FDK i Svealand har också förslag om att återuppliva Domarcupen 2015. 

 FDF/FDK i Svealand har två åsikter för SFDF att ta med sig till mötet med Adidas i november. 

 



 

 

 

 

 

 

Protokoll 

Svealandsansvarige Göran Johansson hälsade alla välkomna till mötet och var glad att intresset 

återuppstått för en Svealandskonferens. Det informerades om att det samtidigt hölls en 

Götalandskonferens i Jönköping och en Norrlandskonferens i Örnsköldsvik. Ett förslag från SFDF 

var att hålla Svealands- och Norrlandskonferenserna på olika datum i framtiden. 

Svealandskonferensen motsatte sig detta då det näst sista helgen i oktober är för många 

kvalmatcher som spelas och att det första helgen i november är Alla helgonahelgen samt 

Halloween, det kan bli svårt att få ihop konferenser annat datum än sista helgen i oktober. 

Deltagarna presenterade sig. Åldersspannet var från 20 år till pensionär. Enligt de mer rutinerade 

var det ovanligt många ännu aktiva domare som medverkade. 

Göran Johansson valdes till ordförande och Ronnie Carlsson till sekreterare för mötet. 

Information från mötet mellan SvFF:s DK och SFDF delgavs. En punkt som hade diskuterats där 

var att laguppställningar ska vara klara i FOGIS före match. Svealandskonferensen föreslår, då 

flera distrikt tar ut en administrativ avgift av domare som inte rapporterar till FOGIS i tid, att det 

bör skrivas in i tävlingsbestämmelser att en administrativ avgift även ska läggas på lag som inte 

lämnat korrekta laguppställningar i FOGIS innan avspark. Det slarvas mycket med detta på 

distriktsnivå där domare ofta får strukna spelare, tillkomna spelare och ändrade tröjnummer 

handskrivet. 

Information från CDK var nästa punkt. Framför allt lyftes projektet Regional samverkan i Norrland 

och Talangprojekt i Skåne. Dalarna, Värmland, Västmanland och Örebro (ej medverkande vid 

mötet) informerade om att ett utbyte inom talanggruppen redan finns mellan dessa distrikt, 

liksom mellan Uppland och Södermanland. En fråga att ta med sig till framtiden är om detta 

utbyte kan utvecklas och förbättras. Svealandskonferensen var överens om att utbyte och 

samverkan gynnar alla och ska finnas kvar. 

Nästa punkt från CDK var rekrytering. Det skiljer mycket mellan distrikten hur mycket FDF/FDK är 

med i rekryteringsprocessen. 

Södermanland visade sitt exempel med avtal mellan domaren, FDF och FF. Svealandskonferensen 

tycker Södermanlands exempel är jättebra, men vet att det i praktiken inte skulle fungera 

överallt eftersom distrikten jobbar på olika sätt med rekryteringsfrågan. 

Därefter informerades om Futsal-avtalet. I samband med detta väcktes frågan om en 

indexreglerad ökning av domararvoden istället för förhandlingar mellan SvFF och SFDF. 

Svealandskonferens motsätter sig detta å det starkaste. För tio år sedan visste ingen vad FOGIS 

var. Ingen vet heller hur verkligheten ser ut om tio år. Riskerna med att domarnas arbetsmiljö 

förändras är för starka för att vi ska släppa förhandlingarna. Det handlar om mer än bara kronor 

och ören. 



 

 

 

 

 

 

Svealandskonferensen ser också fördelar med att ha en förhandlingsgrupp inom SFDF att vända 

sig till då FDF/FDK kör fast i förhandlingar med lokala FF, en starkare röst som kan vara ett stöd 

ifall lokala förhandlingar strandar. 

I samband med förhandlingsdiskussionen väcktes också frågan om kursavgifter. Det skiljer 

fortfarande för mycket. Svealandskonferensen efterlyser en gemensam riktlinje om vad som ska 

ingå i kursavgiften. Vissa distrikt betalar till exempel instruktörernas arvoden, vilket distriktens FF 

ska stå för. Självklart är kostnadsbilden för kost och logi olika på olika orter, men med tydliga 

riktlinjer om vad som ska ingå i kursavgiften skulle det vara lättare för distrikten att förstå och 

acceptera vissa skillnader i kostnader för den enskilde domaren. 

På tal om avtal. Hur och när restidsarvoden och reseersättning betalas ut skiljer sig också mellan 

distrikten i Svealand. Vissa betalar bara ut restidsarvoden vid tävlingsmatcher. Andra betalar inte 

ut mer än 8 mil i reseersättning vid utbytesmatcher. En samsyn med gemensamma regler 

efterlyses. 

I nuvarande avtal betalas restidsarvode à 130 kronor ut vid inställd match eller WO om matchen 

ställts in samma dag den skulle spelats. Då FF tar ut en avgift om 2000 kronor vid WO är förslaget 

att vid nästa förhandling få in att om WO lämnas mindre än tre dygn före match ska domaren få 

ut halva matcharvodet. 

Utbetalning av ersättning diskuterades också. I Uppland har klubbarna börjat använda sig av 

Swish, medan de flesta klubbar i de flesta andra distrikt betalar ut till bankkonto. Ett förslag är att 

minska tiden för då domaren ska ha sin ersättning från 6 kalenderdagar till 3 bankdagar efter 

spelad match. 

Svealandskonferensen föreslår också, då nästan alla använder sig av kontoutbetalning i dagens 

läge, att domarkvitto och övriga ekonomiska frågor ska göras klart före match. Detta ur 

arbetsmiljösynpunkt. Exempel: om hemmalaget har förlorat och kanske fått en eller två spelare 

utvisade, måste domaren ta sig in i hemmalagets omklädningsrum och tigga pengar. Detta är en 

pressad situation som lätt kan undvikas. 

En administrativ avgift för lag som missköter utbetalning föreslås också. Detta måste i sådana fall 

skrivas in i tävlingsföreskrifterna. 

Därefter delades Svealandskonferensen upp i två arbetsgrupper som diskuterade fyra sakfrågor: 

1) Jäv. Ingen av deltagarna har varit med om en jävsituation. Det brukar snabbt 

uppmärksammas av spelare, ledare och/eller domarkollegor. På distriktsnivå kan vi aldrig 

förbjuda domare att själva spela fotboll, men vi kan tvinga domaren att välja. Man ska aldrig 

någonsin döma i den serie där man själv är aktiv som spelare, ledare eller på annat sätt är 

funktionär. 

 



 

 

 

 

 

 

2) Språkkrav. Här rådde delade meningar inom konferensen, men till slut enades vi om att 

kunna tala svenska och förstå svenska är ett grundkrav för att bli domare. Man ska också 

praktisera det svenska språket på planen. Sedan kan man, som matchledare, ibland vara 

domarsmart och förklara något för en spelare på dennes språk om denne inte behärskar 

svenska språket, men det gäller att avväga detta med försiktighet och kunna förklara det för 

motståndarspelare som eventuellt uppmärksammar diskussionen och frågar vad den handlar 

om.  

3) Spelfria dagar. Då Uefa numera kräver tre utbildningsträffar för domarna varje år vore det 

bra med en tydlighet från de lokala FF om vilka spelfria dagar som finns. Då kan 

domarklubbarna lätt arrangera diskussionskvällar så Uefas och SvFF:s mål uppnås. 

4) Vilken verksamhet ska SFDF ha i framtiden? Svealandskonferensen tycker SFDF fyller en viktig 

funktion då det handlar om att få en samsyn kring arvoden, kursavgifter och riktlinjer som 

sedan praktiseras så att grunden är och förblir densamma i distrikten. SFDF:s konferenser 

(både landsdelskonferenserna och den gemensamma konferensen) är viktiga för att bygga 

nätverk och utbyta erfarenheter och gemensamt lösa problem. Ett problem kan uppstå i ett 

distrikt ett år och lösas för att två år senare uppstå i ett annat distrikt. Där kan man ha en 

kunskapsbas att dela med sig av. Sedan tycker Svealandskonferensen också att det är viktigt 

att SFDF fortsätter att jobba med aktuella frågor och ge stöd lokalt när domarklubbarna 

behöver det. 

Konferensen samlade därefter in ett, sedan tidigare utskickat, frågeformulär. 

Det visar sig att i Svealand: 

 Har de flesta domarklubbar bra kontakt med distriktets FF.  

 Ungefär hälften av FDF/FDK är representerade i DK/DU. 

 LDO-verksamheten fungerar i regel dåligt eller mindre bra i alla distrikt utom Västmanland. 

Där får domare som är ”på väg ner” frågan om intresset att bli observatörer. I Värmland görs 

skillnad på DO (division 4) och LDO (lägre serier). Där skiljer det sig mycket hur domarna 

tycker att de blir sedda. 

 Väldigt få FDF/FDK är med och påverkar LDO-verksamheten. 

 I ungefär hälften av distrikten har FDF/FDK lokala observatörer/mentorer för att utveckla nya 

domare. 

 FDF/FDK i Svealand försöker påverka utbildningsfrågorna i distrikten. Ibland får FDF/FDK 

gehör, ibland inte. 

 Alla FDF/FDK kräver att SFDF ska fortsätta förhandla om ersättningar och centrala klädavtal. 



 

 

 

 

 

 

 Det FDF/FDK saknar från SFDF:s sida generellt är kontaktuppgifter till styrelsen. 

 Konferensen hade inte tid att diskutera hur domarklubbsverksamheten ska kunna utvecklas 

eller komma med övriga synpunkter. Det kan ärligt sägas att få FDF/FDK hade ägnat energi åt 

formuläret innan konferensen. Att ta detta formulär i arbetsgrupper kan vara ett förslag till 

framtida konferenser för att få bättre och mer genomtänkta svar. 

SvFF:s domarkommitté presenterades liksom domarverksamheten inom SvFF och samarbetsfrågor 

mellan SvFF och distrikten. Likaså de planerade distriktsbesöken 2013-2014. 

Domarkläderna kom upp till diskussion. Två viktiga frågor kom upp till ytan. Dels att en mer 

genomtänkt färgkombination bör tas fram till 2016-2017 års kollektion. Många lag är gul/röda eller 

gul/svarta och möter lag i mörka eller röda dräkter. Många har flera gånger upplevt att ingen av 

2014-2015 års tröjfärger passat riktigt bra. Den andra frågan var de strumpor med fel färgkod (vitt 

Adidasmärke) som såldes först på grund av ett fel hos, som konferensen förstått, Adidas. 

Svealandskonferensen föreslår att Adidas byter in de strumporna med vitt Adidasmärke mot 

strumpor med rött Adidasmärke. 

Antalet domare redovisades och distrikten fick information om sin egen verksamhet. 

Arbetsmiljön avhandlades också snabbt, FDF/FDK bör ha en handlingsplan för händelser som kan 

påverka den enskilde domaren. 

Därefter diskuterade medlemsavgiften. Många distrikt är sena med betalningen och vissa distrikt har 

inte ens en FDF/FDK-verksamhet. Svealandskonferensen föreslår att SFDF tidigare (direkt efter 

sommaruppehållet) skickar ut en räkning eller faktura till FDF/FDK. Utgå från antalet domare i FOGIS 

och bestäm en summa och ett sista betaldatum. Då är det lättare att få in pengar. Ofta skiljer inte 

antalet mer än 5-10 domare/säsong för distrikten. Det handlar om 100-200 kronor som kan bli fel åt 

ena eller andra hållet och det kan i så fall regleras kommande år. 

Svealandskonferensen efterlyser också ett informationsblad från SFDF om vad 

klubbarna/medlemmarna får för medlemsavgiften för att lättare motivera domare att bli 

medlemmar. Detta bör också praktiseras på lokal nivå, det här får du som medlem i vår FDK/FDF. 

Svealandskonferensen är rörande överens om att SFDF har för få medlemmar och att SFDF 

tillsammans med de lokaler FDK/FDF måste jobba för att få alla – eller åtminstone de flesta – domare 

att bli medlemmar. 

Örebro ställde in Domarcupen och hade heller inte betalat medlemsavgift. Svealandskonferensens 

FDF/FDK ser gärna att Domarcupen återkommer. De FDF/FDK som är intresserade att arrangera ska 

få inkomma med en ansökan och bifoga målplan och handlingsplan till SFDF som sedan beslutar 

vilket distrikt som får arrangera Domarcupen. 

 



 

 

 

 

 

 

Därefter presenterades styrelsen i SFDF. Valberedningens Sone Roos berättade att Göran Johansson 

och Norrlandsansvarige Krister Sandin är valbara. Nicklas Mattsson anmälde sitt intresse. 

Därefter presenterades budget och utfall för SFDF. En budget för Svealandsträffen visades också. 

Mötes- och träningslokaler är i regel lätt att ordna, gratis eller för en billig penning, för Svealands 

FDF/FDK. Katrineholms domarklubb har en egen lokal. 

Svealandskonferensens FDF/FDK tycker det är viktigt att vi träffas årligen för att diskutera 

nyuppkomna frågor och lösa aktuella problem – tillsammans. Det är också viktigt, då verksamheten i 

vissa distrikt tidigare havererat, att engagera folk som kan lägga gammalt groll bakom sig och ta 

verksamheten framåt. 

 

 

Vid tangentbordet 

Ronnie Carlsson, Borlänge, den 30 oktober 2014 


